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Hallituksen toimintakertomus 2022  
KOPIOSTO LYHYESTI 

Kopiosto on esittävien taiteilijoiden, tekijöiden ja kustantajien tekijänoikeusjärjestö. Vuonna 1978 
perustettuun Kopiostoon kuuluu 44 eri kulttuurin ja viestinnän alojen järjestöä. Luettelo jäsenjär-
jestöistä löytyy verkkosivuiltamme. Vuoden 2022 syyskokouksessa yksi jäsenjärjestöistä erotettiin 
jäsenyydestä useiden vuosien jäsenmaksulaiminlyönnin seurauksena.

Jäsenjärjestöjensä kautta Kopiostolla on valtuutus 80 000 suomalaiselta oikeudenomistajalta. Li-
säksi Kopiosto edustaa ulkomaisten sisarjärjestöjensä kanssa tehtyjen vastavuoroisuussopimus-
ten nojalla ulkomaisia luovan toimialan oikeudenomistajia. Kopiosto on voittoa tavoittelematon 
yhdistys, jossa päätösvaltaa käyttävät sen jäsenjärjestöt: luovan työn tekijöiden, esittäjien ja kus-
tantajien omat järjestöt.

Toiminta-ajatus ja strategia 

Kopiosto toimii monipuolisesti luovan työn puolesta. Tavoitteena on jatkuvasti parantaa teosten 
ja muiden suojan kohteiden käyttömahdollisuuksia siten, että oikeudenomistajat, luova ala sekä 
kulttuuri ja yhteiskunta laajemminkin hyötyvät Kopioston toiminnasta. Tätä tavoitetta Kopiosto to-
teuttaa myöntämällä erilaisia käyttölupia ja jakamalla kerätyt tekijänoikeuskorvaukset teosten te-
kijöille, esittäjille ja kustantajille joko suoraan tai jäsenjärjestöjen kautta. Osa varoista jaetaan Ko-
pioston yhteydessä toimivan Audiovisuaalisen kulttuurin edistämiskeskus AVEKn kautta av-alan 
tukina ja avustuksina. 

Kopiosto vie luovan tekemisen ja yrittämisen asiaa eteenpäin myös monipuolisen tekijänoikeudel-
lisen neuvonnan ja luentopalvelun avulla. Kopiosto valvoo teosten luvanmukaista käyttöä ja puut-
tuu luvan vastaiseen toimintaan, kuten luvattomaan tehtäväkirjojen kopiointiin. Kopiosto edistää
luovan toimialan lainsäädännön myönteistä kehitystä vaikuttaja- ja asiantuntijaroolissa, muun mu-
assa antamalla lausuntoja kotimaisille ja EU-tason vaikuttajille ja päättäjille. Tavoitteena on luo-
vuuteen kannustava ja luovuutta palkitseva toimintaympäristö. 

KOPIOSTON STRATEGIA 2022
Tekijänoikeudet ovat arvossaan.

Visio

Saanko luvan?
Kopiostosta saa tekijöiden ja kustantajien valtuuttamana helposti ja nopeasti ratkaisut teosten käyttäjien tarpeisiin.
Oikeudenhaltijoille kertyy niistä oikeudenmukaiset korvaukset. Laajan jäsenkuntamme vahva yhteinen ääni varmistaa
tekijänoikeuksien arvostuksen kasvamisen ja puolustamisen. Toimimme monikanavaisen mediamaailman ytimessä
tehokkaasti,avoimesti ja yhteistyöhakuisesti.

1. Käyttäjien tarpeiden syvä ymmärrys
• Meillä on kyky ja taito ratkaista eri käyttötarpeet oikeudellisesti

varmalla sekä turvallisella tavalla. Lupamme ovat selkeitä sekä
helppoja hankkia

• Olemme haluttu sopimus- ja yhteistyökumppani
• Kehitämme uutta lisensiointitoimintaa innovatiivisesti
• Luomme käyttäjille sähköisiä ratkaisuja

2. Oikeudenhaltijoille tärkeät palvelut ja tieto
• Vahvistamme luottamusta jatkuvalla vuorovaikutuksella
• Tilitämme oikeudenhaltijoille korvaukset kustannustehokkaasti ja

nopeasti
• Hallinnoimme ja suojelemme meille annettuja

tekijänoikeusvaltuuksia
• Kehitämme oikeudenhaltijoille sähköisiä ratkaisuja

3. Tekijänoikeuksien jatkuva kehittäminen
• Verkostoidumme ja vaikutamme aktiivisesti
• Teemme suunnitelmallista, ennakoivaa ja myönteistä

tekijänoikeusviestintää
• Työskentelemme oikeudenhaltijoiden itsemääräämisoikeuden

turvaamiseksi

4. Tehokas ja avoin toiminta
• Meillä on selkä ja tehokas hallintomalli
• Käsittelemme ja ratkaisemme eturistiriidat avoimesti
• Oikeudenhaltijat ymmärtävät ja hyväksyvät, mitä teemme, miksi ja

miten
• Meillä on yhteistyötä tekevä, osaamistaan kehittävä henkilöstö

Strategia

Strategian kulmakivet

Mahdollistamme teosten laajan ja laillisen käytöntekijänoikeudenhaltijoiden yhteistyöllä.

Perustehtävä
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OLENNAISET TAPAHTUMAT TILIKAUDELLA JA TILIKAUDEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEEN

Taloudellista kehitystä vuonna 2022 tunnuslukuineen on kuvattu yksityiskohtaisesti myöhemmin 
toimintakertomuksessa. Yhteenvetona voi todeta, että tuotot olivat yhteensä 52,2 miljoonaa euroa
ja siirto oikeudenomistajille menevään jakoon 46,2 miljoonaa euroa. 

Vuotta 2022 leimasivat kriisit ja muutoin hyvää vuotta varjosti tekijänoikeuslain viivästyminen

Valoa vuoteen toi muun muassa tieto yksityisen kopioinnin hyvityksen rahoituksen jatkuvuudesta, 
varjoa taas tekijänoikeuslain uudistaminen, joka ei valmistunut vielä toimintavuoden aikana. Vuosi 
2022 oli Kopioston perustehtävän näkökulmasta kuitenkin hyvä: korvaustuotot olivat budjetin mu-
kaiset ja toimintaan liittyvät kulut pysyivät hyvin suunnitellussa tasossa.

Toimintamme pysyminen normaalina koronavuosien aikana on ollut tärkeää luovalla alalla toimi-
ville oikeudenomistajille, jotka ovat kärsineet pandemiarajoituksista. Tekijänoikeuskorvaukset 
ovat olleet kaivattuja tulonlähteitä erityisesti niille tekijöille ja esiintyville taiteilijoille, joiden ansain-
tamahdollisuuksia esiintymisrajoitukset leikkasivat rajusti.  

Av-tekijöille ja yhtä lailla AVEKille tärkeä tieto oli kevään 2022 hallituksen päätös yksityisen kopi-
oinnin hyvityksestä, josta saatavat varat tilitetään luovan työn tekijöille ja esittäjille sekä käytetään 
av-alan edistämistoimintaan muun muassa tuotantojen tukina. Hyvityksen määrä sovittiin valtion 
kehysriihessä pysyvän nykyisessä 11 miljoonan euron vuositasossa hallituskaudella 2023–2027. 
Pitkän vaikuttamistyön tuloksena saimme läpi viestimme ennakoitavuuden ja jatkuvuuden tärkey-
destä av-alan elinvoimaisuudelle sekä hyvityskorvausten merkityksestä av-alan tekijöille.

Tekijänoikeuslain uudistus myöhässä

Vuonna 2022 meitä paljon työllistänyt asiakokonaisuus oli tekijänoikeuslain uudistus. Uudistettu-
jen säännösten avulla Suomessa on laitettava täytäntöön DSM-direktiivi eli direktiivi tekijänoikeu-
desta digitaalisilla sisämarkkinoilla ja verkkolähetysdirektiivi. Direktiivien voimaan saattamisen 
myötä tekijänoikeuslakia uudistetaan monilta osiltaan ja muutokset ovat merkittävimpiä moniin 
vuosiin. 

Tekijänoikeuslain ensimmäisen, syksyn 2021 muutosehdotuksen nostattama lausuntopalautekri-
tiikki sai kulttuuriministerin Kurvisen tekemään keväällä 2022 linjauksen siitä, että lakia uudiste-
taan vain direktiivien edellyttämällä tavalla. Kansalliset lain muutostarpeet siirrettiin tulevien uu-
distusten varaan.

Lain osittaisuudistukseen tähtäävä hallituksen esitys oli vuoden 2023 alussa edelleen käsiteltä-
vänä eduskunnan valiokunnissa. Eduskunnan odotettiin saavan lain hyväksyttyä ennen vaalikau-
den päättymistä keväällä 2023, sillä direktiivien toimeenpano on jo useita vuosia myöhässä. Nyt 
tehtävien muutosten jälkeen näköpiirissä ei ole useaan vuoteen tekijänoikeuksia säätelevää uutta 
direktiiviä. Siksi tavoitteenamme onkin saada seuraavaan hallitusohjelmaan kirjaus tekijänoikeus-
lain uudistamisen jatkamisesta niin kutsutulla kakkospaketilla, tällä kertaa puhtaasti kotimaisten 
tarpeiden pohjalta.

Jatkoimme toimintavuoden aikana Kopioston tekijänoikeusuutisten tekemistä ja sen lähettämistä 
laajalle päättäjä- ja sidosryhmäjoukolle. Lisäksi toimitusjohtaja ja asiantuntijamme kirjoittivat 
useita blogikirjoituksia lain uudistuksen tärkeimmistä yksityiskohdista.
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Tekijänoikeuslain osittaisuudistus

Tekijänoikeuslain osittaisuudistusta koskeva hallituksen esitys (HE 43/2022 vp) annettiin edus-
kunnalle huhtikuussa 2022. Joulukuussa 2022 annettiin vielä täydentävä hallituksen esitys 
(313/2022 vp). Asiaa on käsitelty kevään ja syksyn 2022 aikana sivistysvaliokunnassa, liikenne- ja 
viestintävaliokunnassa, perustuslakivaliokunnassa ja talousvaliokunnassa. Valiokunnat kuulivat
laajasti eri intressiryhmien asiantuntijoita. Kopiosto oli kuultavana sivistys-, liikenne- ja viestintä- 
sekä talousvaliokunnissa keväällä 2022 ja uudelleen sivistysvaliokunnassa joulukuussa 2022. Li-
säksi Kopiosto antoi valiokunnille useita kirjallisia asiantuntijalausuntoja. Lakiesityksen käsittely 
valiokunnissa jatkui alkuvuodesta 2023.

Kopioston kannalta merkittävimmät muutokset liittyvät opetustoimintaa ja televisio- ja radio-ohjel-
mien edelleen lähettämistä koskeviin tekijänoikeuslain pykäliin (TekL 14, 14 a ja 25 h §). Tämän 
lisäksi lakiin esitetään lisättävän Kopioston kannalta merkittäviä uusia sopimuslisenssipykäliä 
(TekL 16 g ja 25 n §). Suurimpia haasteita lainvalmistelu- ja säätämisprosessin aikana ovat olleet,
ja voimakkainta vaikutustyötä eri sidosryhmät ovat tehneet, edelleen lähettämistä ja opetustoimin-
taa koskeviin säädösehdotuksiin liittyen.

Lain osittaisuudistus hyväksyttiin eduskunnassa 27.2.2023. Tasavallan presidentin vahvistettua 
lain 3.3.2023, tulee laki voimaan 3.4.2023.

Lisensoinnin uudet avaukset ja uudet valtuudet

Toimintavuoden aikana käynnistettiin useita pilottihankkeita koskien teosten käyttöä kirjastoissa. 
Pilottihankkeissa mahdollistettiin muun muassa Ylen omatuotantoisten ohjelmien esittäminen Yle 
Areenasta Tampereen ja Jyväskylän kirjastossa, tieteellisten artikkelien välittäminen digitaalisesti 
kirjaston asiakkaalle sekä kirjallisten teosten kuvituksen ja kansikuvien käyttö verkossa. Pilotit jat-
kuvat vuonna 2023 lukuun ottamatta Yle Areenan kirjastopilottia. Myös museoiden ja arkistojen 
kokoelmien avaamiseksi verkkoon on valmisteltu luparatkaisuja. 

Tekijänoikeuslain uudistus tuo uusia sopimuslisenssejä sekä lisensointimahdollisuuksia 
Kopioston edustamille tekijöille ja oikeudenhaltijoille. Kopioston syyskokous hyväksyi joulukuussa 
2022 kolme uutta oikeusluokkaa (lehtijulkaisuihin sisältyvien teosten käyttö ja sekä av-teosten että 
graafisten teosten käyttö verkkosisällönjakopalveluissa) sekä laajensi kirjastoja, arkistoja ja mu-
seoita koskevaa oikeusluokkaa. Graafisia teoksia koskeva Kopiosto-valtakirja päivitettiin vastaa-
maan uusia oikeusluokkia.

Kopioston oppilaitosten kopiointilupa selkeytettiin ja luvan sisältöä laajennettiin vastaamaan ope-
tuksen tarpeita ja tekijänoikeuslain muutoksia. Luvan uudistamisen yhteydessä lupaehdot oikeus-
muotoiltiin. Jatkossa kaikilla oppilaitoksilla on samansisältöinen lupa.

Strategian uudet avainteemat

Vuoden 2022 loppupuoliskolla uudistimme hallituksen johdolla strategiaamme. Koko henkilökunta
antoi oman panoksensa strategiatyöhön sen eri vaiheissa. Analysoimme toimintaympäristömuu-
toksia ja määritimme toiminnallemme kolme uutta kärkiteemaa.

Uudet tulovirrat: Etsimme uusia keinoja hyödyntää meillä olevia valtuuksia sekä myös tekijän-
oikeuslain uudistuksen meille tuomia mahdollisuuksia, uusien tulovirtojen saamiseksi.
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Edunvalvontamme terävöittäminen: Tavat vaikuttaa yhteiskunnalliseen valmisteluun ja päätök-
sentekoon ovat muuttuneet, ja meidänkin on tarkasteltava omaa vaikuttamistoimintaamme uu-
dessa valossa.
Uudistuminen: Meillä on tulevaisuudessa yhä enemmän käyttötietoa teoksista, joita hyödynne-
tään lupiemme tukemana. Täsmällisemmän tiedon ansiosta voimme kehittää myös tilitystoi-
mintaamme sekä kehittää mahdollisesti uusia lupatuotteita.

Jatkamme toimintaympäristömme luotaamista tulevinakin vuosina muutosvoimien ymmärtä-
miseksi. Kun julkista taloutta todennäköisesti kiristetään tulevina vuosina, voi se merkitä myös 
julkiselta sektorilta keräämiemme korvausten pienentymistä. Kriisien tuoma epävarmuus maail-
malla vaikuttaa sijoitustuottoihimme. Vihreän siirtymän peilaaminen asiakaskuntaamme on myös 
tärkeää; miten se mahdollisesti vaikuttaa esimerkiksi paperin käyttämiseen yrityksissä tai oppilai-
toksissa. Häviääkö kopiointi ja paperille tulostaminen kokonaan sähköisten tuotteiden ja palvelu-
jen takia. Monenlaiset muutokset yhteiskunnassa vaikuttavat luonnollisesti myös Kopiostoon.

Strategiaprosessin yhteydessä tunnistimme, että meidän pitää pystyä vastaamaan toimintaympä-
ristömme muutoksiin ja käännettävä ne omassa toiminnassamme luovan alan eduksi.

Luovan työn rahallisena tukijana

Olemme jatkaneet jäsenjärjestöjemme kannustamista ja tukemista myös vuonna 2022 erityisesti 
siihen, että ne nopeuttaisivat keräämiemme tekijänoikeuskorvausten jakamista apurahoina ja sti-
pendeinä. Henkilökohtaiset av-linjan korvaukset on meiltä tilitetty oikeudenomistajille niin nopeasti 
kuin se on ollut mahdollista.

Vireillä oleva hallinnollinen prosessi

Tuottajien tekijänoikeusjärjestö APFI:n vireille kesällä 2018 saattama, PRH:lle jätetty yhteishallin-
nointilain mukainen toimenpidepyyntö koskee muun muassa sitä, miten ja millä ehdoin Kopiosto 
hallinnoi av-tekijöiden kollektiivisia oikeuksia. Toimenpidepyyntö on edelleen vireillä Patentti- ja re-
kisterihallituksessa. PRH:n päätöstä odotetaan alkuvuodesta 2023.

ARVIO TULEVASTA KEHITYKSESTÄ, RISKEISTÄ JA TALOUDELLISESTA ASEMASTA

Koronapandemia ei vaikuttanut negatiivisesti kansantalouden asemaan eikä kokonaistaloudelli-
seen kehitykseen. Tämä ei ollut nähtävissä heti pandemian kahtena ensimmäisenä vuonna. Kopio-
ston osalta pandemian kielteiset vaikutukset tuottoihin ovat olleet melko suotuisan taloudellisen 
kehityksen myötä hyvinkin vähäiset. Koronapandemia on jo pitkälti väistynyt, mutta sota Ukrai-
nassa, korkea inflaatio, energian hinnan vaihtelut ja muut pienemmät kriisit luovat epävarmuutta 
kansantaloudelle.

Kopioston tuotoista merkittävä osa tulee julkisen sektorin varoista ts. valtion ja kuntien sekä oppi-
laitosten lisensiointialueilta. Erilaisten nykyisten ja mahdollisten uusien kriisien vaikutukset 
vuonna 2023 näkyisivät Kopiostossa todennäköisimmin ensimmäisenä yritysten ja elinkeinoelä-
män lisensioinnin alueella ja myöhemmin julkisen sektorin tiukan taloudenpidon seurauksena 
myös po. lisensiointialueilla. 

6

https://sign.visma.net/fi/document-check/681e0e05-e1d8-4290-abd8-42adb6bec652
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Pidemmällä tähtäimellä arviointi on huomattavasti vaikeampaa, koska siihen vaikuttaa muiden 
seikkojen ohella julkistalouden kehitys ja poliittiset päätökset ml. vuonna 2023 aloittavan uuden 
valtakunnan hallituksen päätökset ja linjaukset. Kopioston sijoituspolitiikka on sijoitusstrategian 
mukaisesti varovainen ja turvaava, mutta siitä huolimatta huomattavatkin vaikutukset sijoitustuot-
toihin ovat mahdollisia.

Tekijänoikeuslain osittaisuudistuksen osalta Kopioston kannalta merkittävimmät muutokset liitty-
vät opetustoimintaa ja televisio- ja radio-ohjelmien edelleen lähettämistä koskeviin tekijänoikeus-
lain pykäliin. Näillä molemmilla on Kopioston edustamille tekijöille ja oikeudenhaltijoille huomatta-
via taloudellisia vaikutuksia. Molemmat uudistuksen osat säädettiin lopulta odotustemme mukai-
sesti. Lisäksi lakiin lisättiin Kopioston kannalta merkittäviä uusia sopimuslisenssipykäliä, jotka voi-
vat mahdollistaa Kopioston edustamille oikeudenhaltijoille uusia tuloja.

Vireillä olevan oikeudenkäyntimme Telia Oyj:tä vastaan ei odoteta päättyvän vielä vuoden 2023 
aikana. Korkein oikeus on pyytänyt asiassa ennakkoratkaisua Euroopan unionin tuomioistuimelta, 
joka antanee ratkaisun vuoden 2023 aikana. Tämän jälkeen asian käsittely jatkuu korkeimmassa 
oikeudessa. Oikeudenkäynnin lopputuloksella on huomattavaa merkitystä Kopioston tulevien kor-
vaustuottojen kannalta.

TUNNUSLUVUT TALOUDELLISESTA ASEMASTA  

Varsinaisen toiminnan tuotot

Jo kolmatta vuotta jatkunut koronapandemia on heijastunut Kopioston toimintaan monella tavalla. 
Tuottojen kehitykseen pandemialla ei ole kuitenkaan ollut olennaista vaikutusta. 

Tuotot yhteensä olivat 52,2 miljoonaa euroa eli 1,9 % vähemmän kuin edellisenä vuonna (53,2 M€). 

Tuotot tulivat pääosin seuraavilta lisensiointialueilta: julkaisujen valokopiointi ja digitaalinen 
käyttö, televisio-ohjelmien verkkotallennuspalvelut, tv-ohjelmien opetustallennus ja -käyttö ja ulko-
maisten tv-kanavien edelleen lähettäminen. Näiden lisäksi tuotot sisältävät valtion budjetista ra-
hoitettavat yksityisen kopioinnin hyvityksen, lainauskorvauksen sekä valtionavustukset opetus- ja 
kulttuuriministeriön osoittamina määrärahoina AVEKlle.

Valtio hankki keskitetyn valokopioinnin ja digitaalisen kopioinnin ja käytön luvat valtionhallinnolle, 
peruskouluille, lukioille, ammatillisille oppilaitoksille ja valtionosuutta saaville taiteen perusope-
tusta antaville oppilaitoksille sekä varhaiskasvatukseen. Tv-ohjelmien opetuskäytön osalta valtio 
hankki luvat keskitetysti   peruskouluille, lukioille, ammatillisille oppilaitoksille ja valtionosuutta 
saaville taiteen perusopetusta antaville oppilaitoksille sekä varhaiskasvatukseen. Neuvottelijana 
valtion puolelta toimii Opetushallitus. Yhteensä Opetushallituksen maksamat korvaukset vuodelta 
2022 olivat 14,0 miljoonaa euroa eli samalla tasolla kuin edellisenä vuonna. 

Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen alueella tuotot olivat yhteensä 4,8 miljoonaa euroa eli 14,2
% enemmän kuin edellisenä vuonna (4,2 M€).

Yritysten alueella tuotot olivat yhteensä 2,0 miljoonaa euroa eli 27,7 % vähemmän kuin edellisenä 
vuonna (2,8 M€). Tuottojen laskun taustalla on uusin tutkimus, joka osoitti kopioinnin vähentyneen 
tällä alueella.
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Verkkotallennuspalveluiden lisensioinnissa Kopiosto on neljän lisensioivan tekijänoikeusjärjestön 
(Kopiosto, Teosto, Gramex ja APFI) yhteinen palvelupiste, joka hoitaa korvausten laskutuksen- ja 
raportoinnin verkkotallennuspalveluita tarjoavien operaattoreiden kanssa. Vuoden 2022 korvaus-
tuotot olivat yhteensä 15,3 miljoonaa euroa eli 7,7 % vähemmän kuin edellisenä vuonna (16,6 M€).
Verkkotallennuspalveluiden käyttäjien määrä on ollut loivassa laskussa.

Kulut

Toiminnan kulut ja poistot olivat yhteensä 5,3 miljoonaa euroa eli 2,5 % enemmän kuin edellisenä 
vuonna (5,2 M€). 

Henkilöstökulut olivat 3,4 miljoonaa euroa eli 0,4 % enemmän kuin edellisenä vuonna (3,4 M€).

Muut kulut ja poistot olivat yhteensä 1,9 miljoonaa euroa eli 6,4 % enemmän kuin edellisenä vuonna
(1,8 M€). Muiden kulujen kasvu selittyy pandemiarajoitusten poistumisella vuoden 2022 aikana ja 
siten toiminnan vähittäisestä palautumisesta uuteen normaaliin. 

Muut tuotot

Korvausvarat sijoitetaan perinnän ja tilityksen väliseksi ajaksi siten, että varmistetaan niiden suo-
jaus, varmuus, rahaksi muutettavuus ja tuottavuus yhteishallinnointilain edellyttämällä tavalla. Yh-
distyksen kokous on hyväksynyt Kopioston sijoitusperiaatteet, joita hallitus on täydentänyt tar-
kemmalla sijoitusohjeella.

Kopioston toimisto on Laulu-Miesten Kiinteistö Oy -nimisessä taloyhtiössä, joka sijaitsee Helsingin 
Kampissa. Kopiosto omistaa kiinteistön kuusi toimistokerrosta, joista neljä on Kopioston omassa 
käytössä ja kaksi vuokrattuina.

Epävarmuus sijoitusmarkkinoilla kasvoi merkittävästi Venäjän aloittaman sodan myötä. Pitkään 
nousseet osakekurssit, joita on siivittänyt keskuspankkien massiivinen elvytys, laskivat voimak-
kaasti mm. energiakriisin ja kiihtyneen inflaation seurauksena. Keskuspankkien elvytyksen alasajo 
sekä koronnostot inflaation hillitsemiseksi ovat nostaneet markkinakorkoja nopeasti. Korkojen 
nousu on realisoinut korkoriskin aiheuttaen korkosijoitusten arvon alentumisen.

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot (tappiot) olivat yhteensä -0,6 miljoonaa euroa, kun ne edelli-
senä vuonna olivat 1,3 miljoonaa euroa. Sijoitustoiminnan tappio on seurausta erityisesti korkosi-
joitusten alaskirjauksesta markkina-arvon alittaessa hankinta-arvon. 

Siirto jaettavaksi oikeudenomistajille

Siirto jaettavaksi oikeudenomistajille oli yhteensä 46,2 miljoonaa euroa, eli 6,2 % vähemmän kuin 
edellisenä vuonna (49,3 M€). 
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TUOTOT JA KULUT

1 000 € 2022 2021 Muutos-%

Tuotot
Julkaisujen valokopiointi ja digitaalinen käyttö 22 252 22 214 0,2 %
Audiovisuaalisten teosten käyttö 21 795 22 982 -5,2 %
Yksityisen kopioinnin hyvitys 5 384 5 303 1,5 %
Lainauskorvaus ja välityspalvelut 1 774 1 725 2,8 %
OKM:n luovan kulttuurin määrärahat AVEKille 895 895 0,0 %
Palvelutuotot 87 92 -5,3 %
Tuotot yhteensä 52 187 53 211 -1,9 %

Kulut
Henkilöstökulut 3 420 3 405 0,4 %
Poistot 264 387 -31,8 %
Muut kulut 1 649 1 411 16,9 %
Kulut yhteensä 5 333 5 203 2,5 %

Muut Tuotot
Sijoitus- ja rahoitustoiminta -644 1 273 -150,6 %
Varainhankinta 3 3 -6,7 %
Muut tuotot yhteensä -642 1 275 -150,3 %

Siirto jaettavaksi oikeudenomistajille 46 211 49 283 -6,2 %

TUOTOT KÄYTTÖLUVISTA

1 000 € 2022 2021 Muutos-%

Valokopiointi ja digitaalinen käyttö
Oppilaitokset 15 874 15 099 5,1 %
Kunnallishallinto 2 651 2 583 2,6 %
Yritykset 1 994 2 757 -27,7 %
Valtionhallinto 681 871 -21,7 %
Kirkollishallinto 614 613 0,2 %
Ulkomaat 233 81 188,1 %
Muut 205 210 -2,5 %
Yhteensä 22 252 22 214 0,2 %

Audiovisuaalisten teosten käyttö
Verkkotallennuspalvelut 15 296 16 575 -7,7 %
Oppilaitokset 3 374 3 379 -0,1 %
Edelleen lähettäminen 2 564 2 544 0,8 %
Ulkomaat 551 476 15,9 %
Muut 10 9 9,6 %
Yhteensä 21 795 22 982 -5,2 %
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Tilitykset 

Kopiosto tilittää kertyneet varat eteenpäin oikeudenomistajille. Tilityksissä noudatetaan yhteishal-
linnointilain määräyksiä sekä yhdistyksen kokouksen hyväksymiä korvausten jaon yleisiä periaat-
teita, jotka löytyvät verkkosivuiltamme. 

Valokopioinnin ja digitaalisen käytön korvaukset maksetaan kotimaisia tekijöitä ja kustantajia 
edustaville Kopioston jäsenjärjestöille sekä vastavuoroisuussopimusten perusteella ulkomaisille 
sisarjärjestöille. Jäsenjärjestöt jakavat varat edelleen muun muassa apurahoina ja palkintoina.

Audiovisuaalisten teosten korvauksia maksetaan sekä henkilökohtaisina tilityksinä että oikeuden-
omistajia edustaville järjestöille kotimaassa ja ulkomailla. 

Osa varoista jaetaan Kopioston yhteydessä toimivan AVEKn kautta monipuolisina av-alan tukina.

MAKSETUT KORVAUKSET JA TUET

1 000 € 2022 2021 Muutos-%

Julkaisujen valokopioinnin ja digitaalisen 19 844 18 881 5,1 %
käytön korvaukset jäsenjärjestöille

Ulkomaisten teosten kopiointikorvaukset 1 953 1 814 7,7 %
ulkomaisille sisarjärjestöille

Elektra-palvelun käyttökorvaus tieteellisten 42 54 -21,2 %
artikkeleiden tekijöille ja kustantajille

Lainauskorvaus kuvantekijöille 1 563 1 123 39,2 %

Av-teosten opetuskäytön ja verkkotallennus- 12 290 14 451 -15,0 %
palveluiden korvaukset sekä yksityisen 
kopioinnin hyvitys av-tekijöille

Av-teosten opetuskäytön korvaukset 719 450 59,8 %
Koulutusrahasto Kouran kautta 
apurahoina ja palkintoina

Verkkotallennuspalvelukorvaukset 11 289 13 555 -16,7 %
Gramexille, Teostolle ja APFI:lle

Ulkomaisten tv-kanavien edelleen lähettämisen 2 420 2 505 -3,4 %
korvaukset ulkomaisille sisarjärjestöille, 
tuottajille ja lähettäjäyrityksille

AVEKin tuet ja apurahat yksityisen kopioinnin 2 572 3 003 -14,3 %
hyvityksestä sekä OKM:n luovan kulttuurin
määrärahoista

Yhteensä 52 692 55 835 -5,6 %
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ORGANISAATIO JA HENKILÖSTÖ

Kopioston toiminnasta vastaa hallitus yhdessä toimitusjohtajan kanssa. Hallituksessa on 10 hen-
kilöä puheenjohtajan lisäksi. Kopioston liiketoiminnasta ja operatiivisesta johtamisesta vastaa toi-
mitusjohtaja, jota tukee seitsemän hengen johtoryhmä. Tiedot hallituksen- ja johtoryhmän jäse-
nistä löytyvät verkkosivuiltamme.

Vuonna 2022 Kopioston henkilömäärä oli keskimäärin 41,1 henkilöä (edellisenä vuonna 41,4). Hen-
kilökunnan keski-ikä oli 49 vuotta (edellisenä vuonna 49) ja keskimääräinen työsuhteen kesto oli 
13 vuotta (edellisenä vuonna 14). Alle 40-vuotiaita työntekijöitä oli 12 % ja yli 50-vuotiaita työnteki-
jöitä oli 50 % henkilökunnasta. Henkilöstöstä 67 % oli naisia ja 33 % miehiä. Sairauspoissaoloja oli 
keskimäärin 3 päivää työntekijää kohden (edellisenä vuonna 3,5). Vuonna 2022 rekrytoitiin yksi 
uusi henkilö, yksi irtisanoutui ja yksi jäi eläkkeelle.

Kopioston organisaatio on erittäin tehokas, ja sitoutunut hallitus sekä asiantuntevat työnteki-
jämme tekevät paljon töitä luovan alan eteen. Henkilöstökyselyidemme perusteella kopiostolaiset 
tekevät itselleen mielekästä työtä hyvässä työyhteisössä. 

Olemme Kopiostossa määritelleet viisi henkilöstön osaamisaluetta, joihin haluamme erityisesti 
keskittyä. Näin on toimittu vuodesta 2020 lähtien. Kopioston henkilöstön osaamisalueita päivitet-
tiin vuonna 2022. Ne ovat tekijänoikeusosaaminen, IT-osaaminen, viestintä- ja vuorovaikutusosaa-
minen, asiakas- ja sidosryhmäosaaminen sekä työn hallinta. Projektityöosaaminen korvattiin vies-
tintä- ja vuorovaikutusosaamisella ja lisäksi päivitettiin osaamisalueiden sisältöjä. Henkilökunnan 
koulutusta on suunniteltu ja toteutettu näistä näkökulmista. 
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TULOSLASKELMA

VARSINAINEN TOIMINTA
Tuotot
Valokopiolinjan tuotot 24 025 298,59 23 938 621,05
AV-linjan tuotot 24 766 325,90 26 027 539,60
AVEKin tuotot 3 395 000,00 52 186 624,49 3 245 000,00 53 211 160,65

Kulut
Henkilöstökulut 3 419 626,32 3 405 015,64
Poistot ja arvonalennukset 264 156,66 387 091,96
Muut kulut 1 649 429,77 -5 333 212,75 1 411 008,26 -5 203 115,86
VARSINAINEN TOIMINTA YHT. 46 853 411,74 48 008 044,79

VARAINHANKINTA
Jäsenmaksutuotot 2 520,00 2 520,00 2 700,00 2 700,00

46 855 931,74 48 010 744,79

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
Tuotot 842 688,02 1 332 195,92
Kulut -1 487 137,15 -644 449,13 -59 507,85 1 272 688,07

46 211 482,61 49 283 432,86

Siirto jaettavaksi
Valokopiolinja 21 382 291,37 22 179 996,62
AV-linja 22 162 113,59 24 474 734,21
AVEK 2 667 077,65 -46 211 482,61 2 628 702,03 -49 283 432,86

TILIKAUDEN TULOS 0,00 0,00

1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021
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TASE

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet

 Aineettomat oikeudet 313 559,40 452 442,58
     Pitkävaikutteiset menot 58 715,40 372 274,80 88 569,35 541 011,93
Aineelliset hyödykkeet

 Koneet ja kalusto 93 557,45 98 088,40
Sijoitukset
     Osakkeet ja osuudet 23 263 606,90 23 771 052,99
Pysyvät vastaavat yhteensä 23 729 439,15 24 410 153,32

Vaihtuvat vastaavat
Saamiset 3 407 963,13 3 554 958,57
Rahoitusarvopaperit 15 449 092,51 20 008 997,81
Rahat ja pankkisaamiset 2 346 982,53 3 427 575,36
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 21 204 038,17 26 991 531,74

VASTAAVAA YHTEENSÄ 44 933 477,32 51 401 685,06

VASTATTAVAA

Vieras pääoma
Lyhytaikainen

 Saadut ennakot 326 829,38 226 836,26
 Ostovelat 574 820,71 2 310 696,69
 Siirtovelat 2 107 129,23 1 426 519,70
 Jakovarat 14 899 139,47 19 101 411,51
 Tilitysvelat    25 428 040,23 26 295 716,65
 Muut velat ja velvoitteet 1 597 518,30 2 040 504,25

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 44 933 477,32 51 401 685,06

31.12.202131.12.2022
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RAHOITUSLASKELMA

1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021

Toiminnan rahavirta
Tuotoista saadut maksut 52 413 751 54 592 576
Maksut toiminnan kuluista -5 108 234 -4 821 557

47 305 517 49 771 019

Saadut jäsenmaksut 2 520 2 700

Toiminnan rahavirta (A) 47 308 037 49 773 719

Investointien rahavirta:
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -90 889 -127 002
Investoinnit muihin sijoituksiin -858 834 -1 071 493

Investoinneista saadut maksut 842 688 1 237 927

Investointien rahavirta (B) -107 035 39 432

Tilitysten rahavirta 
Tilitykset kotimaisille ja ulkomaisille oikeudenomistajille -52 718 484 -52 527 892

Tilitysten rahavirta (C) -52 718 484 -52 527 892

Rahavarojen muutos (A + B + C) 
lisäys (+) / vähennys (-) -5 517 482 -2 714 740

Rahavarat tilikauden alussa 23 436 573 26 151 314
Rahavarat tilikauden lopussa 17 919 092 23 436 573

-5 517 482 -2 714 740
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TILINPÄÄTÖKSEN 31.12.2022 LIITETIEDOT

1. TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERUSTEET

Tuottojen ja kulujen kohdistusperiaatteet

Tuotot ja kulut on kirjattu suoriteperusteisesti. Tuottoihin kirjataan kaikki Kopioston kautta 
laskutetut korvaukset riippumatta lisensioinnin toteutustavasta. Korvaustuotoista on vähennetty 
annetut alennukset. Kirjanpito, tilinpäätös ja sisäinen laskenta on tehty tuotelinjaorganisaation 
mukaisena ja kullekin tuotelinjalle on oma kustannuspaikkansa: valokopiolinja, av-linja, AVEK sekä
yhteiset. Kullekin tuotelinjalle on kohdistettu suoraan niiden erilliskulut aiheuttamis-
periaatteen mukaisesti. Lisäksi kullekin tuotelinjalle on kohdistettu osuus yhteisistä kuluista 
henkilöluvun mukaisessa suhteessa seuraavasti: valokopiolinjalle 45,5 %, 
av-linjalle 43,5 % ja AVEKille 11,0 %.

Sijoitukset sekä Rahoitusarvopaperit

Taseen pysyviin vastaaviin on siirretty omaisuudenhoitosopimuksen mukaiset
sijoitussalkun varat, jotta niiden pitkäaikainen ja pysyvä tarkoitus tulee paremmin esille.
Varat esitettiin aikaisemmin vaihtuvien vastaavien rahoitusarvopapereissa.
Edellisen tilikauden luvut ovat vertailukelpoisia.

Sijoituksissa olevat sijoitussalkun erät sekä rahoitusarvopaperit sisältävät lyhyitä ja
pitkiä korko- sekä osakesijoituksia. Erät on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan 
markkina-arvoon. Realisoitumattomat arvonmuutokset sisältyvät tuloslaskelman
rahoituseriin.

Eläkekulut

Kopiosto ry:n eläketurva on hoidettu työeläkeyhtiö Elossa. Eläkekulut on kirjattu 
suoriteperusteisesti kirjanpitoon. 

Jakovarat ja tilitysvelat

Korvaustuotot siirretään tilinpäätössiirroilla tuotelinjakohtaisesti jakovaratileille. 
Tilinpäätöksessä jakovaroissa on varat, joista ei vielä ole tehty jakopäätöstä.
Jakovaroista korvaukset siirretään jakopäätöksellä tilitysvelkoihin tilityslaskentaa (tilitysjärjestelmä)
ja maksujen suorittamista varten. Tilinpäätöksessä tilitysveloissa on seuraavanlaisia varoja: 
tilityslaskentaa ei ole vielä tehty, maksu suoritetaan useammassa erässä, valtakirja puuttuu tai 
maksuun vaadittavia tietoja esim. pankkitilitieto puuttuu.

15

https://sign.visma.net/fi/document-check/681e0e05-e1d8-4290-abd8-42adb6bec652
Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



2. TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Tuottojen ja kulujen erittely toiminnanaloittain (tuotelinjoittain)
2022 2021

Valokopiolinja
Tuotot 24 025 298,59 23 938 621,05

Kulut
Henkilöstökulut -1 493 707,01 -1 538 087,27
Poistot ja arvon-
alennukset -112 077,53 -153 176,15
Muut kulut -736 809,96 -658 886,71
Kulut yhteensä -2 342 594,50 -2 350 150,13

Varainhankinta 1 260,00 1 350,00
Sijoitus- ja 
rahoitustoimina -301 672,72 590 175,70

Valokopiolinja siirto jaettavaksi 21 382 291,37 22 179 996,62

Av-linja
Tuotot 24 766 325,90 26 027 539,60

Kulut
Henkilöstökulut -1 472 713,38 -1 422 967,93
Poistot ja arvon-
alennukset -120 008,12 -147 179,02
Muut kulut -706 405,58 -580 552,72
Kulut yhteensä -2 299 127,08 -2 150 699,67

Varainhankinta 1 260,00 1 350,00
Sijoitus- ja 
rahoitustoiminta -306 345,23 596 544,28

Av-linja siirto jaettavaksi 22 162 113,59 24 474 734,21

AVEK
Tuotot 3 395 000,00 3 245 000,00

Kulut
Henkilöstökulut -453 205,01 -443 960,44
Poistot ja arvon-
alennukset -32 071,01 -86 736,79
Muut kulut -206 215,15 -171 568,83
Kulut yhteensä -691 491,17 -702 266,06

Sijoitus- ja
rahoitustoiminta -36 431,18 85 968,09

AVEK siirto jaettavaksi 2 667 077,65 2 628 702,03

Siirto jaettavaksi yhteensä 46 211 482,61 49 283 432,86
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Tuloslaskelman erien muutokset
2022 2021

Varsinaisen toiminnan tuotot muutos -1 024 536,16 -915 426,88

Kulut muutos 130 096,89 74 858,06

Varainhankinta muutos -180,00 0,00

Sijoitus- ja rahoitustoiminta muutos -1 917 137,20 636 755,86

Siirto jaettavaksi muutos -3 071 950,25 -353 529,08

Sijoitus- ja rahoitustoiminta 2022 2021

Tuotot
Vuokratuotot 62 300,80 81 268,87
Korkotuotot 5 235,97 0,00
Osinkotuotot 72 900,64 51 663,79
Myyntivoitot 702 250,61 1 197 627,85

Tuotot yhteensä 842 688,02 1 330 560,51

Kulut
Vastikket -52 920,00 -48 510,00
Myyntitappiot -180 967,78 0,00
Muut kulut -12 537,69 -10 997,85

Kulut yhteensä -246 425,47 -59 507,85

Realisoitumaton
arvonmuutos -1 240 711,68 1 635,41

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä -644 449,13 1 272 688,07

Poistot

Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen alkuperäiseen hankintamenoon vähennettynä 
suunnitelman mukaisilla poistoilla, jotka ovat seuraavat:
- koneet ja kalusto 25 prosentin menojäännöspoisto
- aineettomat oikeudet (ict-ohjelmat) 5 vuoden tasapoisto
- pitkävaikutteiset menot 10 vuoden tasapoisto
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3. TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Sijoitusten kirjanpitoarvon ja markkina-arvon erotus

2022 2021

Markkina-arvo 23 765 176,41 26 025 125,73
Hankinta-arvo 24 447 321,59 23 837 072,63
Erotus -682 145,18 2 188 053,10

Saamiset 2022 2021

Korvaussaamiset 3 312 386,71 3 497 683,42
Siirtosaamiset 58 804,82 51 107,26
Maksetut ennakkomaksut 8 203,51 6 167,89
ALV-saamiset 28 568,09 0,00
Saamiset yhteensä 3 407 963,13 3 554 958,57

Käyttöomaisuuden muutokset

Aineettomat Muut pitkävaik. Koneet ja Yhteensä
oikeudet menot kalusto

Menojäännös 1.1.2022 452 442,58 88 569,35 98 088,40 639 100,33
Investoinnit 64 233,70 0,00 26 654,87 90 888,57
Myynnit 0,00 0,00 0,00 0,00
Menojäännös 31.12.2022
ennen poistoja 516 676,28 88 569,35 124 743,27 729 988,90
Tilikauden poistot -203 116,88 -29 853,95 -31 185,82 -264 156,65
Menojäännös poistojen
jälkeen 313 559,40 58 715,40 93 557,45 465 832,25

Koneet ja kalusto, investoinnit 26.654,87 ovat kokonaan it-hankintoja

4. TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Siirtovelat 2022 2021

Lomapalkkavelat 507 664,20 511 551,01
Verkkotallennuspalvelut 1 327 480,78 768 234,75
Tiedotus- ja selvitystoiminta 106 589,12 72 893,58
ALV-tilitysvelat 163 745,13 69 870,46
Muut siirtovelat 1 650,00 3 969,90

2 107 129,23 1 426 519,70
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Jakovarat 2022 2021

Jakovarat valokopiolinja 4 543 889,52 6 902 504,26
Jakovarat av-linja 9 905 770,92 11 764 400,81
Jakovarat AVEK 449 479,03 434 506,44

14 899 139,47 19 101 411,51

Tilitysvelat 2022 2021

Tilitysvelat valokopiolinja 3 938 281,76 3 983 120,86
Tilitysvelat av-linja 11 238 552,11 12 059 778,39
Tilitysvelat AVEK 1 216 106,88 1 141 745,56
Tilitysvelkavelvoite valokopiolinja 8 476 640,78 8 243 616,99
Tilitysvelkavelvoite av-linja 558 458,70 867 454,85

25 428 040,23 26 295 716,65

Muut velat ja velvoitteet 2022 2021

Radio- ja televisio-opetuksen
kehittämisvarat (Koura) 1 383 516,39 1 821 775,97
Ennakonpidätys- ja sotumaksuvelat 143 401,70 161 859,01
Erillishankkeet (kansallisista varoista) 17 409,27 37 409,27
OKM valtionavustukset 53 190,94 19 460,00

1 597 518,30 2 040 504,25

5. VASTUUSITOUMUKSIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Leasingvastuut 2022 2021

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 10 432,32 10 432,32
Myöhemmin maksettavat 5 777,04 16 209,36
Yhteensä 16 209,36 26 641,68

6. LIITETIEDOT TILINTARKASTAJAN PALKKIOSTA

Tilintarkastajan palkkiot 2022 2021

Tilintarkastus 30 218,62 31 682,22
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7. LIITETIEDOT HENKILÖSTÖSTÄ JA TOIMIELINTEN JÄSENISTÄ

Henkilöstön keskimääräinen luku
2022 2021

Hallinto 10,4 10,2
Valokopiolinja 13,6 14,2
Av-linja 13,0 12,9
AVEK 4,1 4,1

Henkilöt keskimäärin yhteensä 41,1 41,4

Henkilöstökulut 2022 2021

Palkat 2 766 180,84 2 759 665,40
Palkkiot (kokouspalkkiot) 89 254,00 86 844,00
Eläkekulut 488 668,24 476 955,26
Muut henkilösivukulut 75 523,24 81 550,98

Yhteensä 3 419 626,32 3 405 015,64

Palkkiot sisältävät hallituksen ja muiden toimielinten jäsenille maksetut
vuosi- ja kokouspalkkiot.

Toimitusjohtajalle, hallituksen puheenjohtajalle ja hallituksen jäsenille on maksettu palkkaa ja
palkkioita vuonna 2022 yhteensä 272.081,33 euroa. Toimitusjohtajalla on puhelin- ja lounasedun 
lisäksi auton käyttöetu. Hallituksen puheenjohtajan luottamustoimi on työeläkevakuutettu.

8. OMISTUKSET MUISSA YRITYKSISSÄ

Laulu-Miesten Kiinteistö Oy on vuonna 1949 valmistunut liikekiinteistö. Kotikunta on Helsinki
ja postiosoite on Hietaniemenkatu 2, 00100 Helsinki. Kiinteistötunnus on 
091-013-0411-0002-B. Kopiosto omistaa Laulu-Miesten Kiinteistö Oy:stä seuraavat
toimistohuoneistokerrokset (yhteensä 1584 m2) ja niihin oikeuttavat osakkeet:
II   kerros 285 m² osakkeiden numerot   721 -  806
III  kerros 286 m² osakkeiden numerot   807 -  892
IV kerros 253 m² osakkeiden numerot   893 - 968
V   kerros 286 m² osakkeiden numerot   969 - 1054 
VI  kerros 286 m² osakkeiden numerot  1055 -1140
VII kerros 188 m² osakkeiden numerot  1141 -1200

Kopiosto omistaa yhteensä 480 osaketta Laulu-Miesten Kiinteistö Oy:n 1200 osakkeesta.
Toimistokerrokset kaksi, kolme, viisi ja kuusi ovat Kopioston omassa käytössä.
Kerroksia neljä ja seitsemän vuokrataan ulkopuolisille.
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9. RAHOITUSLASKELMAN LIITETIEDOT

Toiminnan rahavirta on esitetty suoraa esittämistapaa noudattaen.
Rahoituslaskelmassa rahavarat sisältävät pankkitilit sekä tarvittaessa
rahaksi muutettavat sijoitukset likvideihin rahastoihin (rahoitusarvopaperit).
Taseen sijoituksissa oleva sijoitussalkku on käsitelty investointien rahavirrassa.
Kaikki tilikaudella saadut korot, osingot ja muut rahoitustuotot on esitetty
investointien rahavirrassa.
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Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Kopiosto ry
Hallituksen kokous 31.3.2023 

Heikki Jokinen  Sanna Haanpää Ismo Huhtanen
puheenjohtaja 

Karoliina Huovila Heikki Karjalainen Elina Kuusikko

Ilmo Laevuo  Sakari Laiho      Katri Soramäki

Jani Tanskanen Vappu Verronen Valtteri Niiranen
 toimitusjohtaja

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Sähköisen allekirjoituksen päivänä 
KPMG Oy Ab

Kirsi Aromäki
KHT
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LUETTELO KIRJANPIDOISTA JA KIRJANPITOAINEISTOSTA

Kirjanpidot ja tositelajit sekä niiden säilytystapa

Kopiosto ry:n kirjanpito on tehty Netsuite-nimisessä järjestelmässä, joka kirjanpidon lisäksi
sisältää myös laskutuksen, myyntireskontran sekä ostoreskontran. 

Käytössä on sähköinen ostolaskujen kierrätysjärjestelmä InvoiceReady, jossa on myös 
sähköinen arkistointi. Ostolaskut säilytetään sähköisenä InvoiceReady-ohjelman arkistossa. 
Kirjanpidot ja tositteet ovat ohjelmistojen mukaisessa formaatissa ja Netsuiten kirjauksiin 
liittyvät tositemateriaalit säilytetään myös tiedostoina Netsuiten arkistossa. 
Tilinpäätökseen liittyvät asiakirjat, tositteet ja saldoluettelot säilytetään sähköisenä.  

Tilinpäätös
- tilinpäätös ja tase-erittelyt

Tililuettelo ja saldoluettelo
- tilikohtainen tuloslaskelma
- tilikohtainen tase
- tililuettelo

Kirjanpidot
- Pääkirjat
- Ostoreskontra
- Myyntireskontra
- AV Linko tilitysreskontra
- Tilityskaapelireskontra
- Elektra-tilitysreskontra
- Valokopio Linko tilitysreskontra
- Lainauskorvaus Linko tilitysreskontra
- Avek Linko tilitysreskontra

Tositteet
- Ostolaskut tositelaji VB, VCRE
- Ostomaksut tositelaji VPMT, CURREV
- Myyntilaskut tositelaji INV, CRE
- Myyntimaksut tositelaji PMT, CDEP, DEPAPPL, CUSREF
- Muistiotositteet tositelaji JE
- Liitetietotositteet tositelaji LT
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KPMG Oy Ab  
Töölönlahdenkatu 3 A 
PL 1037 
00101 HELSINKI 

Puhelin 020 760 3000 
www.kpmg.fi

KPMG Oy Ab, a Finnish limited liability company and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms 
affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. 

Y-tunnus 1805485-9 
Kotipaikka Helsinki 

Tilintarkastuskertomus
Kopiosto r.y.:n jäsenille 
Tilinpäätöksen tilintarkastus 
Lausunto 
Olemme tilintarkastaneet Kopiosto r.y.:n (y-tunnus 0414755-2) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2022. 
Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot. 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan yhdistyksen toiminnan tuloksesta 
ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mu-
kaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 

Lausunnon perustelut 
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia yhdistyksestä niiden Suomessa noudatettavien 
eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut 
näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausun-
tomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. 

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet 
Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa 
olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Halli-
tus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia 
tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. 

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltu-
vissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu 
toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys 
aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytök-
sestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää 
lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen vir-
heellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. 
Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden 
yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilin-
päätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säi-
lytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi: 

— Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheelli-
syyden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja 
hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidens-
siä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi 
kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen 
voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen 
esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 
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— Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme 
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoi-
tuksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 

— Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kir-
janpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

— Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletuk-
seen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella 
johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, 
joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhdistyksen kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme 
on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme luki-
jan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat 
tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuk-
sen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet 
voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhdistys pysty jatkamaan toimintaansa. 

— Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, 
rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, 
että se antaa oikean ja riittävän kuvan. 

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituk-
sesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät 
puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana. 

Muut raportointivelvoitteet 
Muu informaatio 
Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva 
lausuntomme ei kata muuta informaatiota. 

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdes-
sämme arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta 
suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. 
Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien sään-
nösten mukaisesti. 

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toi-
mintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti. 

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen vir-
heellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa. 

Helsingissä 1 . huhtikuuta 2023 

KPMG OY AB 

Kirsi Aromäki 
KHT 
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